
Р Е С П У Б Л И К А 
Т А Т А Р С Т А Н 

Р У К О В О Д И Т Е Л Ь 
И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Г О 

К О М И Т Е Т А С А Б И Н С К О Г О 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А 

Т А Т А Р С Т А Н 
Р Е С П У Б Л И К А С Ы 

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь 
Р А Й О Н Ы Н Ы Ң Б А Ш К А Р М А 
К О М И Т Е Т Ы Җ И Т Ә К Ч Е С Е 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 

№ /РР/- * 

Об утверждении административных 
регламентов предоставления 
муниципальных услуг в сфере 
градостроительства, жилищных 
отношений, экономики и культуры 

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
руководствуясь постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 
02.11.2010 №880 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления государственных услуг 
исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан и о 
внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики 
Татарстан», в соответствии с постановлением Руководителя Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района от 30.01.2012 г. №78-п «Об утверждении Порядка 
разработки и утверждения административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг органами местного самоуправления Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан и Порядка рассмотрения и утверждения 
технологических карт межведомственного взаимодействия при предоставлении 
муниципальных услуг органами местного самоуправления Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить прилагаемые: 
1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

постановке на учет и выдача Государственного жилищного сертификата гражданам, 
подвергшихся радиационному воздействию вследствие катастрофы на Чернобыльской 
АЭС, аварии на производственном объединении «Маяк», и приравненным к ним лицам; 

1.2. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
постановке на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и выдаче 
Государственного жилищного сертификата на выделение субсидии на приобретение 
жилья вынужденным переселенцам; 

1.3. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
выдаче разрешения на переустройство и (или) перепланировку жилого помещения; 



1.4. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 
проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции; 

1.5. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
выдаче уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в 
нежилое (жилое) помещение; 

1.6. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
выдаче разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального 
строительства; 

1.7. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию; 

1.8. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
выдаче ордера на производство земляных работ; 

1.9. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции; 

1.10. Административный регламент предоставление муниципальной услуги по 
выдаче разрешения на использование объекта незавершенного строительства; 

1.11. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
подготовке и выдаче градостроительного плана земельного участка; 

1.12. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
согласованию строительства балкона (лоджии) в квартире, расположенной на первом 
этаже многоквартирного жилого дома; 

1.13. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
оформлению охранного обязательства собственникам и пользователям на объект 
культурного наследия местного (муниципального) значения; 

1.14. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
предоставлению субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг; 

1.15. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
выдаче разрешения на право организации розничного рынка; 

1.16. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
выдаче документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству 
(реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, 
осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного). 

2. Признать утратившим силу: 
- пункты 1.40 - 1.52, 1.54, 1.56. постановления Руководителя Исполнительного 

комитета муниципального района Республики Татарстан от 01.08.2013 г. №970-п «Об 
утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг»; 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru. 

Руководитель 
Исполнительного комитета 

Сабинского муниципального райоь P.M. Гасимов 

http://pravo.tatarstan.ru


РЕСПУБЛИКА 
ТАТАРСТАН 

Р У К О В О Д И Т Е Л Ь 
И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Г О 

К О М И Т Е Т А С А Б И Н С К О Г О 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А 

ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИКАСЫ 

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь 
Р А Й О Н Ы Н Ы Ң Б А Ш К А Р М А 
К О М И Т Е Т Ы Җ И Т Ә К Ч Е С Е 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
О?. МУ6~ 

КАРАР 

№ / Й ? / - О 

Об утверждении административных 
регламентов предоставления 
муниципальных услуг в сфере 
градостроительства, жилищных 
отношений, экономики и культуры 

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
руководствуясь постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 
02.11.2010 №880 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления государственных услуг 
исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан и о 
внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики 
Татарстан», в соответствии с постановлением Руководителя Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района от 30.01.2012 г. №78-п «Об утверждении Порядка 
разработки и утверждения административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг органами местного самоуправления Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан и Порядка рассмотрения и утверждения 
технологических карт межведомственного взаимодействия при предоставлении 
муниципальных услуг органами местного самоуправления Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить прилагаемые: 
1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

постановке на учет и выдача Государственного жилищного сертификата гражданам, 
подвергшихся радиационному воздействию вследствие катастрофы на Чернобыльской 
АЭС, аварии на производственном объединении «Маяк», и приравненным к ним лицам; 

1.2. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
постановке на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и выдаче 
Государственного жилищного сертификата на выделение субсидии на приобретение 
жилья вынужденным переселенцам; 

1.3. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
выдаче разрешения на переустройство и (или) перепланировку жилого помещения; 



1.4. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 
проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции; 

1.5. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
выдаче уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в 
нежилое (жилое) помещение; 

1.6. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
выдаче разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального 
строительства; 

1.7. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию; 

1.8. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
выдаче ордера на производство земляных работ; 

1.9. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции; 

1.10. Административный регламент предоставление муниципальной услуги по 
выдаче разрешения на использование объекта незавершенного строительства; 

1.11. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
подготовке и выдаче градостроительного плана земельного участка; 

1.12. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
согласованию строительства балкона (лоджии) в квартире, расположенной на первом 
этаже многоквартирного жилого дома; 

1.13. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
оформлению охранного обязательства собственникам и пользователям на объект 
культурного наследия местного (муниципального) значения; 

1.14. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
предоставлению субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг; 

1.15. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
выдаче разрешения на право организации розничного рынка; 

1.16. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
выдаче документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству 
(реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, 
осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного). 

2. Признать утратившим силу: 
- пункты 1.40 - 1.52, 1.54, 1.56. постановления Руководителя Исполнительного 

комитета муниципального района Республики Татарстан от 01.08.2013 г. №970-п «Об 
утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг»; 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru. 

Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального р 

Руководитель 

Р.М. Гасимов 

http://pravo.tatarstan.ru

